Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 2582021

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercicio de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Pienario dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col",

a Seguinte:

INDICAÇÃO

- Drenagem e Reforma dos bueiros e manutenção das ladeiras com cascalha mento nas

estradas entre o distrito de Muritiba ao assentamento Franqueza e Realeza, passando pelo

córrego do Corgao 1 e Corgão 2.

JUSTIFICATIVA

Solicito a drenagem e a reforma desses bueiros e o cascalha memo das ladeiras. Tendo em

vista que esses bueiros se encontra em péssimo estado de conservação com algumas

manilhas quebradas e outras entupidas de barro, visando o direito de ir e vir da população
soiicito essa reforma para melhorar a viabilidade dessa via. Essa estrada tem um fluxo enorme

de veículos particulares,. ônibus transportando alunos e passageiros, motociclistas e outros

tantos que escoam & produção dessa região. Por isso faço essa indicação.

(

Conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2021.

» 5 Lljâlé../Q;Q1Le"" GPORANGA. N m .

% IE?—pm“ cªh—s r&b—“NO)
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

i r DEZ. 2321 afro;

ncionario

Av, Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES — TeI.:(27) 3755-6900 — CNP] n" 27.471911/6001-53

E-maii: edsorriªmmamccoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.